Diputacién

de Salamanca

Organizacion y RRHH. " Recursos Humanos.

ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA POR LA COMISION DE GOBIERNO INTERIOR EL DiA 30 DE
== o L ARA LELEPRADA FUR LA LOMISION DE GOBIERNO INTERIOR EL DIA 30 DE

ENERO DE 2019.

En la ciudad de Salamanca, siendo las trece horas y quince minutos del dia arriba indicado, se
retinen los Sres. Diputados que se resefian a continuacién, para celebrar sesién ordinaria de la Comisién de
Gobierno Interior de la Diputacién Provincial de Salamanca, en primera convocatoria y con el siguiente
orden del dia:

1. Lecturay aprobacién, si 'pro'cgde, del acta de la sesién anterior.

2. Dacién de cuenta de la gestién realizada por el Servicio de Asistencia Juridica a
Municipios durante el mes de diciembre de 2018.

Presidente

D. José M2 Sanchez Martin

Vocales

Dfa. Eva Maria Picado Valverde

D. Alejq_ Rifiones Rico

D. Romén Javier Hernandez Calvo
D. Jests Maria Ortiz Fernandez

D. Julian Barrera Prieto.

D. Francisco Javier Garcia Hidalgo.
Dfia. Beatriz Martin Alindado.

D. Francisco Martin del Molino.

D. Carlos Fernandez Chanca.

D. Manuel Ambrosio Sdnchez Sanchez.
D. Jesus Luis de San Antonio Benito.
D. Gabriel de la Mora Gonzdlez

Secretario
D. Luis Alberto Alvarez Espinosa.

En ejercicio del derecho que contempla el articulo 7 a) del Reglamento Organico de la Corporacién,
asisten a la sesion de la Comisidn, con voz y sin voto, los Diputados del Grupo Socialista, D. Antonio Luengo
Herndndez, D. José Lucas Sanchez, D. José Francisco Bautista Méndez y Dia. Carmen Avila de Manueles .

C/ Felipe Espino, |. 37002 Salamanca : ‘ Tel -Fax 923 293I 21
correo electronico: personal@dipsanet.es



Diputacion

de Salamanca

Organizacion y RRHH. " Recursos Humanos..

Abierta la sesion por la Presidencia, se procede a conocer de los asuntos objeto del orden del dia,
que a continuacion se expresan:

1. Lecturay aprobacidn, si procede, del acta de la sesién anterior.

Sometida a aprobacién el acta correspondiente a la sesion del dia 25 de enero de 2019, es
aprobada en sus propios términos por unanimidad, salvando el error de considerar ausente al Sr. Diputado
del Grupo Socialista D. Manuel Ambrosio Sanchez Sanchez, que realmente asistid a la sesién.

2. Dacién de cuenta de la gestion realizada por el Servicio de Asistencia Juridica a
Municipios durante el mes de diciembre de 2018.

El Presidente de la Comision da cuenta de la gestion realizada por la Asistencia Juridica a
Municipios durante el mes de diciembre, cuya copia se entrega en documento adjunto.

Preguntando a los asistentes si precisan alguna aclaracién y no indicdndose nada, se recibié por la
Comisidn, la dacién de cuenta sometida.

RUEGOS Y PREGUNTAS

No se formulan.

Y sin mds asuntos a tratar, el presidente de la Comisién da por finalizada la sesién de la Comisién
Informativa a las trece horas y veinticinco minutos del dia y lugar arriba referido.

EL PRESIDENTE EL SECRETARIO

_ - Tel. - Fax 923 29 31 21
d
Citclipebniuo. & 2 (002 c kol correo electronico: personal@dipsanet.es



FECHA

03/12/18
04/12/18
04/12/18
04/12/18
04/12/18
04/12/18
05/12/18
05/12/18
10/12/18
10/12/18
10/12/18
10/12/18
10/12/18
10/12/18
11/12/18
11/12/18
11/12/18
13/12/18
13/12/18
14/12/18
17/12/18
17/12/18
18/12/18
19/12/18
19712118
20/12/18
20/12/18
20/12/18
20711218
20/12/18
21/12/18
21/12/18
26/12/18
206/12/18
26/12/18
28/12/18

ZONA

ClI

SA
SA
Cl

SA
BE
SA
VA
SA
SA
PE

\

SA
S5A

SA
PE
Cl
ClI

PE
PE
SA
SA
Cl

PE
PE
SA
BE
SA
SA
SA
SA
CI

SA

FUENTEGUINALDO
GESTION PRESUPUESTARIA
JUNTA CASTILLA Y LEON
RETORTILLO

SAN MUNOZ

PUENTE DEL CONGOSTO
JUNTA CASTILLA Y LEON
COTESA

WEB

ARCHIVO

NAVA DE SOTROBAL
PERALEJOS DE ABAJO
GOLPEIJAS

MANCOMUNIDAD LAS DEHESAS
MIRANDA DEL CASTANAR
CONTRATACION

TORDILLOS

RETORTILLO

ALBERCA. LA

VALDELAGEVE
MANCOMUNIDAD MARGANAN
MANCOMUNIDAD MARGANAN
FLORIDA DE LIEBANA

FRADES DE LA SIERRA
ABUSEJO

CALVARRASA DE ARRIBA
PENARANDA DE BRACAMONTE
PENARANDA DE BRACAMONTE

INTERVENTORA VILLARES DE LA REINA

PUERTO DE BEJAR
GALISANCHO
GALISANCHO
EJEME

EJEME

ZAMARRA
MONTEIJO

INFORMANTE

FRANCISCO SANCHEZ
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
FRANCISCO SANCHEZ
TERESA MADRUGA
FRANCISCO SANCHEZ,
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ

MARIA ANTONIA FRAILE

TERLSA MADRUGA

MARIA ANTONIA FRAILE

FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
FRANCISCO SANCHEZ
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
FRANCISCO SANCHEZ
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA
TERESA MADRUGA

MARIA ANTONIA FRAILE

INFORME JURIDICO

Informe juridico expediente cesion contrato gestion residencias
Propuesta Decreto Plan Estratégico de Subvenciones
Entrega de una copia digital de los Inventarios de Bienes ejercicio 2017
Informe juridico sobre alegaciones licencia urbanistica
Informe verbal sobre prorroga de presupuestos
Informe verbal sobe restauracion de la legalidad urbanistica
Justificacion Inventarios de Bienes ¢jercicio 2017
Certificado de buena ejecucion trabajos inventarios ejercicio 2017
Publicacion Ley organica 3/2018 de proteccion de datos personales
Entrega de una copia digital de los Inventarios de Bicnes ejercicio 2017 archivo provinci
Informe verbal sobre accidente de vehiculo con atropello de ganado
Informe verbal sobre cesion bien de la Entidad Local
Informe verbal sobre subasta condicionada
Informe verbal sobre proyecto de delimitacion de suelo urbano
Informe juridico sobre expte autorizacion construccion suelo rustico
Informe juridico sobre prestacion servicio a satisfazcion devolucion garantia ejer. 2013
Informe juridico sobre procedimiento a seguir licencia ambicntal
Informe juridico sobre actas de plenos
Informe verbal sobre expediente de restauracion urbanistica
Informe verbal sobre solicitud inscripeion padrén municipal
Informe verbal sobre fines de la Mancomunidad
Informe verbal sobre servidumbre de paso de energia eléctrica
Informe verbal sobre permuta de bien municipal
Informe verbal sobre peticion de informacion municipal
Informe verbal sobre contrato menor de obras
Informe juridico sobre procedimiento baja explotacién porcina
Decreto de la Presidencia 3644 de comision circunstancial de Interventora
Notificacion del Decreto de la Presidencia 5644 de comision circunstancial de Intervent
Notificacion del Decreto de la Presidencia 5644 de comision circunstancial de Intervent
Informe verbal sobre recuperacion de oficio de camino rural
Decreto de la Presidencia 5768 Comision circunstancial secretaria-intervenotra
Notificacion Decreto de la Presidencia 5768 Comision circunstancial secretaria-interven
Decreto de la Presidencia 5804 Comision circunstancial secretaria-intervenotra
Notificacion del Decreto de la Presidencia 5804 Comisian circunstancial secretaria-inter
Informe juridico sobre desafectacion bien de dominio pablico para posterior venta
Reclamancion documentacion en expediente de permuta de parcelas
N,

Pagina |



