

# ACTA DE LA SESION ORDINARIA CELEBRADA POR LA COMISIÓN DE GOBIERNO INTERIOR EL DÍA 30 DE ENERO DE 2019.

En la ciudad de Salamanca, siendo las trece horas y quince minutos del día arriba indicado, se reúnen los Sres. Diputados que se reseñan a continuación, para celebrar sesión ordinaria de la Comisión de Gobierno Interior de la Diputación Provincial de Salamanca, en primera convocatoria y con el siguiente orden del día:

- 1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.
- Dación de cuenta de la gestión realizada por el Servicio de Asistencia Jurídica a Municipios durante el mes de diciembre de 2018.

# **Presidente**

D. José Mª Sánchez Martín

## Vocales

Dña. Eva María Picado Valverde

- D. Alejo Riñones Rico
- D. Román Javier Hernández Calvo
- D. Jesús María Ortíz Fernández
- D. Julián Barrera Prieto.
- D. Francisco Javier García Hidalgo.

Dña. Beatriz Martín Alindado.

- D. Francisco Martín del Molino.
- D. Carlos Fernández Chanca.
- D. Manuel Ambrosio Sánchez Sánchez.
- D. Jesús Luis de San Antonio Benito.
- D. Gabriel de la Mora González

#### Secretario

D. Luis Alberto Álvarez Espinosa.

En ejercicio del derecho que contempla el artículo 7 a) del Reglamento Orgánico de la Corporación, asisten a la sesión de la Comisión, con voz y sin voto, los Diputados del Grupo Socialista, D. Antonio Luengo Hernández, D. José Lucas Sánchez, D. José Francisco Bautista Méndez y Dña. Carmen Ávila de Manueles .



Abierta la sesión por la Presidencia, se procede a conocer de los asuntos objeto del orden del día, que a continuación se expresan:

1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.

Sometida a aprobación el acta correspondiente a la sesión del día 25 de enero de 2019, es aprobada en sus propios términos por unanimidad, salvando el error de considerar ausente al Sr. Diputado del Grupo Socialista D. Manuel Ambrosio Sánchez Sánchez, que realmente asistió a la sesión.

2. Dación de cuenta de la gestión realizada por el Servicio de Asistencia Jurídica a Municipios durante el mes de diciembre de 2018.

El Presidente de la Comisión da cuenta de la gestión realizada por la Asistencia Jurídica a Municipios durante el mes de diciembre, cuya copia se entrega en documento adjunto.

Preguntando a los asistentes si precisan alguna aclaración y no indicándose nada, se recibió por la Comisión, la dación de cuenta sometida.

## **RUEGOS Y PREGUNTAS**

No se formulan.

Y sin más asuntos a tratar, el presidente de la Comisión da por finalizada la sesión de la Comisión Informativa a las trece horas y veinticinco minutos del día y lugar arriba referido.

**EL PRESIDENTE** 

**EL SECRETARIO** 

# ASISTENCIA JURÍDICA A MUNICIPIOS

<u>FECHA</u>	ZONA		<u>INFORMANTE</u>	INFORME JURÍDICO
03/12/18	CI	FUENTEGUINALDO	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe jurídico expediente cesión contrato gestión residencias
04/12/18	SA	GESTION PRESUPUESTARIA	TERESA MADRUGA	Propuesta Decreto Plan Estratégico de Subvenciones
04/12/18	SA	JUNTA CASTILLA Y LEÓN	TERESA MADRUGA	Entrega de una copia digital de los Inventarios de Bienes ejercicio 2017
04/12/18	CI	RETORTILLO	TERESA MADRUGA	Informe jurídico sobre alegaciones licencia urbanistica
04/12/18	SA	SAN MUÑOZ	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre prórroga de presupuestos
04/12/18	BE	PUENTE DEL CONGOSTO	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobe restauración de la legalidad urbanística
05/12/18	SA	JUNTA CASTILLA Y LEÓN	TERESA MADRUGA	Justificación Inventarios de Bienes ejercicio 2017
05/12/18	VA	COTESA	TERESA MADRUGA	Certificado de buena ejecución trabajos inventarios ejercicio 2017
10/12/18	SA	WEB	FRANCISCO SÁNCHEZ	Publicación Ley orgánica 3/2018 de protección de datos personales
10/12/18	SA	ARCHIVO	TERESA MADRUGA	Entrega de una copia digital de los Inventarios de Bienes ejercicio 2017 archivo provinci
10/12/18	PE	NAVA DE SOTROBAL	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre accidente de vehículo con atropello de ganado
10/12/18	VI	PERALEJOS DE ABAJO	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre cesión bien de la Entidad Local
10/12/18	SA	GOLPEJAS	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre subasta condicionada
10/12/18	SA	MANCOMUNIDAD LAS DEHESAS	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre proyecto de delimitación de suelo urbano
11/12/18	BE	MIRANDA DEL CASTAÑAR	MARIA ANTONIA FRAILE	Informe jurídico sobre expte autorización construcción suelo rústico
11/12/18	SA	CONTRATACIÓN	TERESA MADRUGA	Informe jurídico sobre prestación servicio a satisfacción devolución garantia ejer. 2013
11/12/18	PE	TORDILLOS	MARIA ANTONIA FRAILE	Informe jurídico sobre procedimiento a seguir licencia ambiental
13/12/18	Cl	RETORTILLO	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe jurídico sobre actas de plenos
13/12/18	CI	ALBERCA, LA	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre expediente de restauración urbanística
14/12/18	BE	VALDELAGEVE	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre solicitud inscripción padrón municipal
17/12/18	PE	MANCOMUNIDAD MARGAÑAN	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre fines de la Mancomunidad
17/12/18	PE	MANCOMUNIDAD MARGAÑAN	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre servidumbre de paso de energía eléctrica
18/12/18	SA	FLORIDA DE LIEBANA	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre permuta de bien municipal
19/12/18	SA	FRADES DE LA SIERRA	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre petición de información municipal
19/12/18	CI	ABUSEJO	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre contrato menor de obras
20/12/18	SA	CALVARRASA DE ARRIBA	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe jurídico sobre procedimiento baja explotación porcina
20/12/18	PE	PEÑARANDA DE BRACAMONTE	TERESA MADRUGA	Decreto de la Presidencia 5644 de comisión circunstancial de Interventora
20/12/18	PE	PEÑARANDA DE BRACAMONTE	TERESA MADRUGA	Notificación del Decreto de la Presidencia 5644 de comisión circunstancial de Intervent
20/12/18	SA	INTERVENTORA VILLARES DE LA REINA	TERESA MADRUGA	Notificación del Decreto de la Presidencia 5644 de comisión circunstancial de Intervent
20/12/18	BE	PUERTO DE BEJAR	FRANCISCO SÁNCHEZ	Informe verbal sobre recuperación de oficio de camino rural
21/12/18	SA	GALISANCHO	TERESA MADRUGA	Decreto de la Presidencia 5768 Comisión circunstancial secretaria-intervenotra
21/12/18	SA	GALISANCHO	TERESA MADRUGA	Notificación Decreto de la Presidencia 5768 Comisión circunstancial secretaria-interven
26/12/18	SA	EJEME	TERESA MADRUGA	Decreto de la Presidencia 5804 Comisión circunstancial secretaria-intervenotra
26/12/18	SA	EJEME	TERESA MADRUGA	Notificación del Decreto de la Presidencia 5804 Comisión circunstancial secretaria-inter
26/12/18	CI	ZAMARRA	TERESA MADRUGA	Informe jurídico sobre desafectación bien de dominio público para posterior venta
28/12/18	SA	MONTEJO	MARIA ANTONIA FRAILE	Reclamanción documentación en expediente de permuta de parcelas